

Til revisor gjenvalgtes:

A/S Revisionsbanken, Kristiania.

Efter møtet var styrets og repræsentantskapets medlemmer samlet til fællesmiddag.

## DET NORSKE MYRSELSKAPS AARSMØTE 1919

**A**ARSMØTET avholdtes i Kristiania Haandverks- og Industriforenings lokale torsdag 19. november kl. 6 em. under ledelse av formanden, landbruksdirektør Tandberg, og var besøkt av omkr. 60 medlemmer foruten repræsentanter for pressen og andre indbudne.

*Aarsberetning* og *aarsregnskap* for 1918 samt *driftsplan* og *budget* for 1920 blev referert og findes trykt andetsteds, hvortil henvises.

Til medlemmer av *repræsentantskapet* gjenvalgtes:

Fhv. landbruksing. G. Arentz, Trondhjem.

Gaardbruker Emil Frøen, Kristiania.

Brukseier Johs. Nore, Asker.

Lensmand Norheim, Time.

Fylkesmand og stortingsmand Hroar Olsen, Kristiania.

Landbrukslærer S. Sverdrup, Søgne pr. Kr.sand S.

Godseier Wedel-Jarlsberg, Kristiania.

Som nye repræsentanter valgtes:

Torvingeniør Ording, Lillestrøm.

Dr. Ole Svenneby, Vaaler i Solør.

Direktør Hirsch, Kristiania.

Gjenstaaende medlemmer av repræsentantskapet er:

Direktør Helge Alme, Rena.

Lagtingspræsident N. K. Andersen-Grimløse, Vega.

Ingeniør A. Bergan, Breiskallen.

Professor Bjørlykke, Aas.

Skogeier Bull Aakrann, Nordstrand.

Redaktør Joh. Enger, Gjøvik.

Gaardbruker og stortingsmand M. N. Foshaug, Maalselven.

Forsøksleder O. Glærum, Strinden.

Fylkestormester Jebe Stensaas, Vang pr. Hamar.

Godseier A. Krohn, Dilling.

Brukseier Ole Lien, Ramfoss.

Fylkesmand Thv. Løchen, Hamar.

Statsraad J. E. Mellbye, Nes i Hedmark.

Professor Myhrvold, Aas.

Landbrukslærer Aksel Sendstad, Kristiania.

Grosserer Harald Sundt, Kristiania.

Myrkonsulent *Lende Njaa* holdt foredrag om: *Myr dyrkingen og Forsøksstationen paa Mæresmyren.*

Derefter fik skogeier *Kleist Gedde* ordet til en opfordring til vore statsmyndigheter om at faa istand en ordning slik, at opdyrkingen ikke

blev hindret paa grund av beiterettigheter og fælles havnerettigheter. Her-til blev av direktør *Mossige* oplyst, at den nye utskiftningslov hadde ord-net dette forhold. Der var nu overalt adgang til slike bruksrettigheters avløsning, bare utskiftningsrettighetene var fremsynte nok.

Sekretæren, torving, *Thaulow* holdt saa foredrag om: *Torvbruket, Torvskolen og Verdenskrigen.*

Efter aftens leledes møtet av næstformanden, sogneprest *Walnum* og sekretæren fremviste da en række lysbilleder fra torvskolen m. m.

Derefter blev der et saklig ordskifte om saavel myrdyrkning som torvbruk.

## DET NORSKE MYRSELSKAPS AARSBERETNING 1918.

**M**EDLEMSANTALLET utgjorde 31. december 1918 ialt 1253, hvor-av 2 æresmedlemmer, 10 korresponderende, 256 livsvarige og 985 aarsbetalende medlemmer. I aarets løp er indmeldt 145 nye medlemmer, hvorav 51 livsvarige og 94 aarsbetalende. Samtidig er utmeldt eller av-gaaet ved døden 28, hvorav 5 livsvarige.

Myrselskapet har desuten 504 indirekte medlemmer som gjennom stedlige myrforeninger og landbruksforeninger er abonnenter paa »Med-delelserne« til halv pris.

Fortegnelsen over nye medlemmer har været indtat i forskjellige hef-ter av »Meddelelserne«.

Det for aaret avlagte og reviderte *regnskap*, hvortil henvises, utviser paa gevinst og tapskonto en samlet indtægt av kr. 167 773,97 og en samlet utgift av kr. 163 395,29, saaledes et samlet overskudd paa kr. 4 378,68, der er overført de disponible fonds. Næstefter statsbidraget paa kr. 70 000 har de største indtægter i aarets løp været gaver i form av legater og bidrag paa tilsammen kr. 29 450. Hadde det ikke været for disse meget kjærkomne gaver vilde regnskapet været helt anderledes.

*Status* pr. 31. december 1918 viser paa balancekonto et samlet aktiva av kr. 192 393,50 og passiva bestaaende av torvskolens laan av Torvlaane-fondet og andre offentlige midler kr. 119 000, hvortil kommer forskudd paa kontingent kr. 44 eller tilsammen kr. 119 044. Herav fremkommer balance bestaaende av kapitalkonto for aaret 1917 kr. 68 970,82 tillagt formuesforøkelse i aaret 1918 kr. 4 378,68 eller tilsammen kr. 73 349,50, som altsaa utgjør Det Norske Myrselskaps formue pr. 31. december 1918.

Som bilag til hovedregnskapet er utarbeidet særskilte regnskaper for forsøksstationen og torvskolen, for at faa en bedre oversigt over disse forskjellige virksomheter.

Det særskilte regnskap for *Forsøksstationen* paa Mæresmyren hvortil henvises utviser paa gevinst og tapskonto en samlet indtægt av kr. 64 547,19, hvorav tilskudd av myrselskapets kasse kr. 34 756,12 og be-holdninger kr. 7 000. Fratrækkes disse beløp blir de samlede driftsind-tægter kr. 22 791,07 og tillægges beholdninger kr. 7 000 blir indtægten kr. 29 791,07. De samlede driftsutgifter er kr. 25 878,25. Overskuddet paa driften blir saaledes kr. 3 912,82. Balancekonto viser en aktiva av kr. 65 668,94 eller en formuesforøkelse av kr. 38 668,94.

Det særskilte regnskap for *torvskolen* og forsøksstorfabrikken i Vaaler, hvortil henvises, utviser paa gevinst og tapskonto en samlet indtægt av kr. 37 360,02, hvorav kr. 25 000 er statsbidrag. Dertil kommer beholdninger paa tilsammen kr. 16 000, saa at indtægten blir kr. 53 360,02. Efter at der paa anlægget er avskrevet kr. 40 337,90 blir de samlede driftsutgifter kr. 110 437,23. Herav fremkommer balance underskudd kr. 57 113,21. Paa balancelkonto viser aktiva en samlet værdi av huser og maskiner m. m. efter de ganske store avskrivninger kr. 67 190,30, hvortil kommer værdi av beholdninger kr. 16 000. Passiva bestaar av anlægs og driftslaan av Torvlaanefondet kr. 74 000 samt laan av andre offentlige midler kr. 45 000 eller tilsammen kr. 119 000. Til dækning av driftsunderskuddet har torvskolen derhos laant av myrselskapets disponible fonds kr. 21 303,60.

Som nævnt i beretningen for 1917 hadde myrselskapet faat til disposition kr. 100 000 til *foranstaltninger til økning av brændtorvproduktionen*. Beløpet er utbetalt i aarene 1917 og 1918 og foreligger særskilt regnskap, hvortil henvises. Av gevinst og tapskonto fremgaar, at de samlede utgifter har beløpet sig til kr. 48 972,03. Overskuddet kr. 51 027,97 er opført paa balancelkonto som aktiva og bestaar av 30 torvmaskiner i beholdning efter avskrivning værdsat til kr. 15 000. Til torvskolen er laant kr. 35 000 og kr. 1 027,97 forefandtes i kassabeholdning pr. 31. december 1918, men er senere medgaaet til de avsluttede administrationsutgifter i første halvdel av 1919.

Der har i aaret 1918 været avholdt 1 aarsmøte, 2 repræsentantskapsmøter og 10 styresmøter. Desuten en utflugt med ekstratog til torvskolen i Vaaler i Solør.

I aarets løp er fra myrselskapets kontor ekspedert 2 041 journaliserte skrivelser og 280 postopkrav, foruten forskjellige rundskrivelser og tryksaker.

## MYRSELSKAPETS OPLYSENDE VIRKSOMHET.

»Meddelelserne« er utkommet med de sædvanlige 6 hefter, men de sidste hefter blev først færdig i begyndelsen av 1919, delvis paa grund av vanskeligheter med trykningen, og da trykningsomkostningerne er øket sterkt blev sideantallet formindsket. Oplaget har været begrænset og da tilgangen paa nye medlemmer og abonnenter har været forholdsvis stor, er oplaget av de første hefter opbrukt.

Av en av sekretæren forfattet artikkel om torvindustri i »Norsk Tidsskrift for Haandverk og Industri« er besørget særtryk. Likeledes er der utgit særtryk av aarsberetningen for 1917.

Paa grund av travelt med andre gjøremaal har sekretæren ikke hat tid og anledning til at foreta foredragsreiser. Der er kun holdt foredrag paa aarsmøtet, ved torvskolen, paa myrselskapets repræsentantskapsmøte, i Brændtorvfabrikanternes forening samt i Svenska Mosskulturforeningen, Jönköping.

Om torvskolens virksomhet henvises til særskilt beretning heroin indtat i »Meddelelse« nr. 4, side 72—77, hvortil henvises.

Den oplysende virksomhet til myr dyrkningens fremme er omtalt i efterfølgende beretning herom, hvortil henvises.

MYRSELSKAPETS VIRKSOMHET TIL TORVINDUSTRIENS  
FREMME.

Det viktigste arbeide til torvindustriens fremme i aaret 1918, og tillike det som har lagt beslag paa størstedelen av saavel sekretærens som torvingeniørassistentens tid, har været oprettelsen av *torvskolen* og anlægget av *forsøksstorvfabrikken* i Vaaler i Solør, hvorom henvises til særskilt beretning.

Andragender om *myrundersøkelser* har vistnok ogsaa i aaret 1918 været mange, men dog ikke paa langt nær saa talrike som i aaret 1917, ialfald ikke for igangsætning av brændtorvdrift. Derimot er der en merkelig stigning i interessen for torvstrøanlæg.

*Sekretæren* har været saa sterkt optat med administrationen og forberedelserne til og oprettelsen av torvskolen, at han foruten stadige reiser til og ophold ved torvskolen ikke har hat anledning til at foreta mange reiser andetsteds. Han har dog undersøkt en del myrer i Buskeruds og Hordaland fylker. I begyndelsen av mai var sekretæren i Gjøvik i anledning prøvning av den første fra Danmark indførte torvgenerator.

*Torvingeniørassistenten* har ogsaa været meget sterkt optat med torvskolen, men har tillike foretat forskjellige reiser for at undersøke og kartlægge myrer samt veilede i torvdrift i Østfold, Akershus, Hedmark, Opland, Buskerud, Vestfold, Hordaland, Sør Trøndelag og Møre fylker. Da der i Danmark er kommet igang et meget stort antal torvgasanlæg i aaret 1918 væsentlig som erstatning for petroleumsmotorer, har torvingeniørassistenten i løpet av høsten foretat en studiereise til Danmark for særlig at se paa disse anlæg. Samtidig har han i Sverige studert de nyeste og mest tidsmessige torvstrøfabrikker i anledning anlæg av en saadan ved torvskolen. Derhos har han i Sverige tillike set paa de nyeste automatiske torvgravemaskiner. Beretninger herom er indtat i »Meddelelse« nr. 4 side 84—88, hvortil henvises.

Det meste myrundersøkelsesarbeide er sommeren 1918 besørget av 3 vandrelerere i torvbruk.. En av disse har foretat reiser i Østfold, Akershus, Vestfold, Telemark, Aust-Agder og Vest-Agder fylker. En anden har kun reist i Gudbrandsdalen Valdres og Toten i Opland fylke. Den tredje vandrelerer har reist i Sør Trøndelag, Nord-Trøndelag og Nordland fylker. Herved er de fleste andragender om myrundersøkelser blit besørget. Der gjenstaar væsentlig kun en del andragender fra Nord-Norge.

Da vort lands brændselsforsyning blev betydelig bedre i aaret 1918 end i 1917, har der ikke været saa megen interesse for anlæg av brændtorvfabrikker. Der er dog i aaret 1918 anlagt 42 nye brændtorvfabrikker, hvorav enkelte forholdsvis store anlæg. De fleste av disse nyanlæg har dog det første aar ikke producert megen torv.

Den samlede produktion blev i aaret 1918 omkr. 88000 ton lufttør maskintorv.

I aaret 1917 var det mangelen paa *torvmaskiner*, som stillet sig hindrende i veien for nyanlæg, saa at der da hadde blit endnu flere nye brændtorvfabrikker, hvis maskinerne hadde kunnet skaffes tilveie. I

aaret 1918 har der været overflod av for det meste for norske forhold litet brukbare torvmaskiner, som i spekulationsøiemed er indført særlig fra Danmark. Ogsaa norske verksteder har torvmaskiner av eget fabrikkat liggende usolgt paa lager.

En aarsak hertil har været mangelen paa *drivkraft*, paa grund av at der ikke kunde skaffes petroleum og benzin, idet de fleste nyanlæg benytter eksplotionsmotorer som drivkraft. Av denne grund blev flere anlæg nødt til at indstille driften. For at raade bod herpaa foreslog myrselskapet i begyndelsen av aaret 1918 ad administrativt vei at lægge beslag paa de lokomobiler, som ikke benyttedes om sommeren, og paa rimelige vilkaar utlaane disse til brændtorvanlæggene, men dette viste sig at være forbundet med store vanskeligheter. Mange brændtorvanlæg, som tidligere benyttet petroleumsmotorer, har i aaret 1918 anskaffet eller underhaanden laant lokomobiler, og ikke saa faa har faat elektrisk drivkraft, foruten at der ogsaa blev anskaffet torvgasanlæg ved enkelte brændtorvfabrikker, men ingen av de sidstnævnte var i drift længe nok til at erholde paalidelige erfaringer om torvgasverkernes anvendelse til drift av torvmaskiner.

Av de i 1917 av myrselskapet indkjøpte 50 smaa *torveltemaskiner* er 20 solgt til laantagerne for ½ av indkjøpsprisen, og de øvrige er dels utlaant et aar til, eller har ikke kunnet brukes av mangel paa drivkraft.

*Tørkeforholdene* var tidlig paa sommeren meget gunstige, men senere blev torvtørken hindret av stadig regn i den sydlige del av landet. Mange brændtorvanlæg har av den grund ikke faat brændtorven tørket og indhøstet saa at en betydelig del av produktionen ikke blev tjenlig som salgsvare. Paany blev man saaledes mindet om, hvor uheldig det er at brændtorvdriften er avhængig av veirforholdene.

I begyndelsen av aaret 1918 blev der nye *maksimalpriser* paa brændtorv. Disse var noget høiere end før, men samtidig blev der sat strenge bestemmelser for torvens kvalitet. Maksimalpriserne blev ophævet 20de december 1918.

*Arbeidslønnen* ved brændtorvanlæggene har i aaret 1918 været høiere end nogensinde før, og hvis ikke arbeidslønnen kan bli betydelig nedsat, eller hvis man ikke kan faa billige automatiske torvgravemaskiner, som kræver mindst mulig arbeidsstyrke, med andre ord, hvis ikke produktionsomkostningerne kan formindskes, maa det forutsættes at torvdriften i vort land gaar vanskelige tider i møte, og mange av de i de sidste aar oprettede brændtorvanlæg maa antagelig nedlægges.

Her ligger en stor, ganske den største opgave for myrselskapets torvskole og forsøksstorvfabrik.

Som allerede nævnt er der megen interesse for anlæg av nye *torvstrøfabrikker*, idet behovet for torvstrø til landbruget er sterkt øket. Flere større anlæg er planlagt, men av forskjellige grunde endnu ikke bygget. Likeledes er der planlagt en hel del mindre torvstrølag rundt om i bygdene. Ogsaa for torvstrøfabrikationen virker arbeidslønnens økning som en hindring for utviklingen. Det vil ogsaa her være meget paakrævet at faa arbeidsbesparende maskiner, særlig til torvens optagning og utlægning.

I oktober 1918 fastsattes *maksimalpriser* for torvstrø og torvmuld, men disse blev senere ophævet.

Sekretæren foretok sidst i november en reise til Sverige og holdt foredrag paa »Svenska Mosskulturforeningens« høstmøte i Jønkøping. Samtidig besøgtedes en av de nyeste automatiske torvgravemaskiner.

## MYRSELSKAPETS VIRKSOMHET TIL MYRDIRKNINGENS FREMME

### Forsøksvirksomheten.

#### A. Forsøksstationen paa Mæresmyren.

I 1918 har der været igang 103 forsøksfelter paa et areal av ca. 150 maal.

Nedenstaaende oversigt viser hvilke spørsmål der er arbeidet med:

#### I. Sortforsøk:

19 engfelter og 1 felt for hver av følgende vekster: grønfor, havre, byg, vaarhvete, høstrug, erter, poteter, næper, kaalrot, gulerøtter, kaal og andre grønnsaker samt bærbuske, ialt 32 felter.

#### II. Frøavl:

9 engfelter, timotei, engrævehale, engrop, engsvingel, hundegræs, strandrør, svingelfaks samt forskjellige vildvoksende græsarter.

#### III. Gjødslingsforsøk:

18 engfelter, 9 kornfelter samt 3 felter for halvt dyrket myr, ialt 30 felter.

#### IV. Forsøk med jordforbedringsmidler:

5 kalkningsforsøk og 7 forsøk med paaføring av mineraljord, ialt 12 felter.

#### V. Forsøk med ulik saatid:

1 havre, 1 byg, 1 grønfor og 1 engfelt. Paa grønforfeltet prøves ogsaa virkningen av forskjellig høstetid.

#### VI. Forsøk med ulike saamengder:

3 engfelter.

#### VII. Forskjellige gjenlægningsmaater for eng:

4 felter.

#### VIII. Smitningsforsøk:

2 eftervirkningsforsøk.

IX. Forsøk med forskjellige opdyrkningsmaater og ulik bearbeidning: Opdyrkningsmaater 4 felter, bearbeidningsforsøk 1 felt, ialt 5 felter.

#### X. Avgrøftningsforsøk:

3 felter som i 1918 anvendtes til 8 engfelter og 3 havrefelter.

### XI. *Beitningsforsøk:*

3 felter.

### XII. *Forsøk med haaslaat:*

2 felter.

### XIII. *Planteforædling:*

Der arbeides for tiden med timotei, rødkløver, alsikkekløver, hundegræs og rødsvingel.

Forøvrig henvises til »Veileder over forsøkene ved Det Norske Myrselskaps forsøksstation paa Mæresmyren 1918«.

### B. *Spredte felter.*

I 1918 har der været igang 1 beiteforsøk og 5 gjødslingsforsøk.

Paa forsøksstationen i Trysil viste det sig, at grøftene var tat adskillig grundere end planlagt, hvorfor de er fordypet i sommer. Av denne grund har her ikke været noget forsøk iaar.

De fleste av vore ældre spredte felter blev avsluttet 1917. De sidste aar er der kun anlagt ganske faa nye felter.

Det har nemlig vist sig at den gamle ordning med de spredte felter har været utilfredsstillende.

Det er meningen for fremtiden at innskranke antallet og istedenfor søke at faa forsøkene saa paalidelige som mulig. Man har særlig tænkt at samarbeide med landbruksskoler og landbruksfunktionærer og andre interesserte forsøksverter med forutsætninger at greie forsøksarbeidet.

Hittil har forsøksverterne ingen godtgjørelse hat, men skal man i lengden kunne gjøre regning paa at forsøksfelterne blir passet og vedlikeholdt, maa myrselskapet yde ulempeerstatning og feltbestyrergodtgjørelse i likhet med statens forsøksstationer.

Til næste aar er det meningen at legge an 5 demonstrationsfelter paa 5 maal hvert. Disse agtes lagt i distrikter med store arealer dyrkbar myr særlig paa steder hvor der endnu ikke er kommet fart i myr dyrkingen.

Hovedhensigten med disse felter er at de skal virke som eksempler og derved opmuntre til myr dyrking. Ved siden av kan de ogsaa anvendes til ganske enkle forsøk.

### *Nybygning.*

Den ifjor omtalte *arbeiderbolig* er gjort færdig vinteren 1917—1918 og tat i bruk vaaren 1918.

Videre er der i sommer indlagt amerikansk høiavlæsser i forsøksstationens laave.

*Bestyrerboligen* er nu under tak og vil bli gjort færdig i løpet av vinteren 1918—1919.

### *Nydyrking og grundforbedring.*

Paa *mosefeltet* ved Gilbergsmyren blev i løpet av vinteren 1917—1918 vækkjørt tuer paa ca. 11 maal. 8 maal av dette stykke blev gruskjørt vinteren 1918 i forbindelse med utkjøring av kjeldereren for bestyrerboligen.

10 maal blev tilsaadd med havre og byg i sommer og isaadd med engfrø. Det er meningen at slaa engen i 2 aar og siden legge den ut til varig beite.

Resten av mosemyrfeltet 7 maal blev grøftet ifjor, og i sommer er tuerne dels brændt, dels vækkjørt. Til vinteren skal det sandkjøres, saa at det blir færdig til saaning vaaren 1919.

Desuten er der i sommer opdyrket 20,5 maal langs jernbanelinjen ved siden av det før dyrkede. Myren er her en 0,7—1,0 m. dyp starmyr. Der er anvendt rørgrøfter med en avstand av 16 m. og 1,10 m. dype. Paa dette stykke er ialt gjort færdig 1 325 l. m. lukket grøft. For folkearbeidet med grøftning og tuehugning, vækkjøring og brænding av tuerne, stubbetryning og pløining er betalt kr. 1 600 paa akkord. For et like stort stykke ved siden av, som blev opdyrket i 1914 blev for samme arbeide betalt kr. 550,—.

Trods den store stigning i opdyrkningsomkostningerne paa grund av de større arbeidspriser, er allikevel nydyrkningen nu lønsommere end i 1914, hvis produktionspriserne i 1914 nu lægges til grund.

Før krigen kunde man ikke regne over en 30 til 40 kr. maal i bruttoindtægt. Med de nuværende priser kommer man op i omkring 150 kroner pr. maal.

Foruten ovennævnte dyrkningsarbeider er det planen at faa opdyrket omkring 2,5 maal til i løpet av høsten. Ialt faar vi saaledes 30 maal nyland til vaaren. Før er opdyrket ca. 150 maal, i Tuffbakken er der igjen ca. 4 maal dyrket jord, naar tomt og veier fratrækkes, ialt kan vi altsaa til sommeren disponere 184 maal dyrket jord.

I aarets løp er anlagt en ca. 70 m. lang vei fra hovedveien til bestyrerboligen. Omtrent halve veien gaar gjennom en ca. 1 m. dyp skjæring og fylde herfra er anvendt til at fylde en del av en gammel grusgrube, som stikker sig ind i den dyrkede jord.

#### *Foredrag, komitearbeide m. m.*

Myrkonsulenten har fra 1ste januar til 30te september d. a. holdt 15 foredrag, foruten ved torvskolen i Vaaler væsentlig ved landbruksmøter.

Han har siden 1ste januar 1918 været formand i centralstyret for næringsnævnden i Nordre Trondhjems amt og er for tiden medlem av den av Landbruksdepartementet nedsatte nydyrkningskomite.

#### *Assistentskifte.*

Landbrukskandidat *Hans Bekkevahr* fratraadte assistentstillingen ved myrselskapets forsøksstation 1ste mars 1918 og som ny assistent tiltraadte landbrukskandidat *Hans Hagerup* 1ste april d. a.

#### *Bidrag.*

Foruten fra landbrukselskaper og herredsstyret er der gjennom agent *Hans Brun*, Kristiania mottat bidrag til anskaffelse av kunstgjødsel til forsøksvirksomheten. For disse bidrag sendes herved myrselskapets bedste tak.

## DET NORSKE MYRSELSKAPS

Gevinst- og  
(Driftsregnskap)

DEBET

## Utgifter:

Meddelelserne . . . . .	kr. 4 457,46
Torvindustristatikken . . . . .	» 106,60
Lønninger til sekretæren, torvingeniørass. & kontor- assistenten . . . . .	» 11 000,00
Reiseudgifter . . . . .	» 4 965,94
Styrets og møters udgifter . . . . .	» 2 879,63
Kontorlokale, kontorrekvisita, porto, telegram & telefon . . . . .	» 2 677,82
Analysér . . . . .	» 89,20
Diverse omkostninger . . . . .	» 667,16
Avskrivning paa inventar m. v. . . . .	» 200,00
	kr. 27 043,81
Forsøksstationen paa Mæresmyren (se særskilt regn- skap) . . . . .	» 25 878,25
Torvskolen og Forsøksfabrikken i Vaaler iberegnet avskrivninger (se særskilt regnskap) . . . . .	» 110 473,23
Samlede udgifter . . . . .	kr. 163 395,29
Balance overskud . . . . .	» 4 378,68

kr. 167 773,97

DEBET

Balance-  
(Formuesstillingen)

## Aktiva:

Legater og fonds (i bank og kasse) . . . . .	kr. 40 168,89
1 aktie i A/S Rosenkrantzgt. 8 . . . . .	» 1 000,00
Værdi av bibliotek og inventar paa hovedkontoret . . . . .	kr. 2 263,28
Værdi av forsøksstationens huser m. m. . . . .	» 58 668,94
Værdi av torvskolens huser og maskiner m. m. . . . .	» 67 190 39
	» 128 122,61
Beholdninger ved forsøksstationen og torvskolen . . . . .	» 23 000,00
Restancer av utestaaende aarspenger . . . . .	» 102,00
	kr. 192 393,50

Det Norske Myrselskaps nettoformue pr.  
Nærværende stemmer med bøgerne som er revidert  
Kristiania,

**A/S Revisionsbanken**  
Revisionsavdelingen  
P. I. Borch  
Revisionschef.

## HOVEDREGNSKAP FOR AARET 1918.

taps-konto  
for 1918)

KREDIT

## Indtægter:

Statsbidrag til den ordinære virksomhet . . . . .	kr. 45 000,00	
Statsbidrag til Torvskolen . . . . .	» 00	
		kr. 70 000,00
Renter av bankinds kud legater m. . . . .	kr. 2 197,74	
Indtægter av meddelelserne . . . . .	» 2 158,94	
Aarspenger . . . . .	» 5 816,20	
		» 10 172 88
Distriktsbidrag og andre bidrag til Forsøksstationen	kr. 2 000,00	
Salg av produkter fra Forsøksstationen . . . . .	» 20 791,07	
		» 22 791,07
Distriktsbidrag til Torvskolen . . . . .	kr. 4 500,00	
Salg av brændtorv fra Torvskolen . . . . .	» 4 186,05	
Indtægter av sagbruket . . . . .	» 3 673,97	
		» 12 360,02
Livsvarige bidrag . . . . .	kr. 980,00	
Herman Wedel Jarlsberg legat		
D. N. M. legat nr. 3 . . . . .	» 10 000,00	
Det Norske Skogselskaps bidrag . . . . .	» 5 000,00	
Gaver . . . . .	» 13 470,00	
		» 29 450,00
Beholdning av avling paa Forsøksstationen . . . . .	kr. 7 000,00	
Beholdning av torv ved Torvskolen . . . . .	» 14 000,00	
Beholdning av materialer ved Torvskolen . . . . .	» 2 000,00	
		kr. 23 000,00
		<u>kr. 167 773,97</u>

## Konto

pr. <sup>31</sup>/<sub>12</sub> 1918).

KREDIT

## Passiva:

Torvskolens torvlaan . . . . .	kr. 74 000,00	
Torvskolens laan av andre offentlige midler . . . . .	» 45 000,00	
		kr. 119 000,00
Forskud aarspenger 1919 . . . . .	» 44,00	
Formue pr. <sup>31</sup> / <sub>12</sub> 1917 bestaaende av:		
Legater og fonds . . . . .	kr. 438 888,82	
Værdi av huser, redskaper, inventar m. m. . . . .	» 30 082,00	
		» 68 970,82
Balance, formuesforøkelse 1918 . . . . .	» 4 378,68	
		kr. 192 393,50

<sup>31</sup>/<sub>12</sub> 1918 er altsaa kr. 73 349,50.

av os. Beholdninger er ikke kontrollert.

20. mai 1919.

E. M. Rønning.

# DEY NORSKE MYRSELSKAPS FOR

DEBET

**Gevinst- og**  
**(Driftsregnskap)**

## Utgifter:

Driftsutgifter . . . . .	kr.	12 378,16
Veianlæg og planering . . . . .	»	1 200,00
Nydyrkning og nyanskaffelser . . . . .	»	4 606,65
Spredte forsøk . . . . .	»	388,00
Skogkjøb (materialer) . . . . .	»	170,94
Demonstrationsfelter i myr dyrkning . . . . .	»	299,05
Lønninger til myrkonsulent og myrassistent . . . . .	»	6 314,44
Reiseutgifter . . . . .	»	521,01
Samlede utgifter . . . . .	kr.	25 878,25

Balance:

Tilskud fra myrselskapets kasse . . . . .	kr.	34 756,12
Overskud paa driften . . . . .	»	3 912,82
	»	38 668,94
	kr.	64 547,19

DEBET

**Balance-**  
**(Formuesstillingen)**

## Aktiva:

Værdi av huser 1/1 1918 . . . . .	kr.	27 000,00
Nybygninger 1918 . . . . .	»	31 387,77
Beholdning av avling . . . . .	»	7 000,00
Kassabeholdning . . . . .	»	281,17
	kr.	65 668,94

Nærværende stemmer med regnskaperne.  
Kristiania,

**A/S Revisionsbanken**  
Revisionsavdelingen  
P. I. Borch  
Revisionschef.

## SØKSSTATION PAA MÆRESMYREN.

## Taps-Konto

for 1918).

KREDIT

## Indtægter:

Bidrag fra herredsstyret, landbruksforeninger m. v. . . . .	kr.	2 000,00
Salg av produkter . . . . .	»	20 791,07
Tilskud fra myrselskapets kasse . . . . .	»	34 756,12
Beholdning av avling . . . . .	»	7 000,00

---

 kr. 64 547,19
 

---

## Konto

pr. 31/12 1918).

KREDIT

## Passiva:

Aktiva pr. 31/12 17 . . . . .	kr.	27 000,00
Balance . . . . .	»	38 668,94

---

 kr. 65 668,94
 

---

Beholdninger er ikke kontrollert av os.

20. mai 1919.

E. M. Rønning.

## DET NORSKE MYRSELSKAPS TORV

DEBET

Gevinst- og  
(Driftsregnskap)

## Utgifter:

Administration . . . . .	kr.	5 145,03	
Elevernes kosthold . . . . .	»	14 531,88	
Prøvedriften . . . . .	»	176,00	
Brændtorvdriften . . . . .	»	37 022,72	
Strøtorvdriften . . . . .	»	5 031,39	
Torvtransport . . . . .	»	583,30	
Hestehold . . . . .	»	1 618,53	
Diverse forbruksrekvisita . . . . .	»	805,72	
Sagbrukets drift . . . . .	»	4 104,00	
Sykekasse, forsikring . . . . .	»	434,78	
Avgifter . . . . .	»	681,98	
Avskrivninger:			
paa maskiner . . . . .	kr.	24 212,60	
» bygninger . . . . .	»	1 424,60	
» myrens planering og avgrøftning . . . . .	»	12 800,79	
» inventar . . . . .	»	1 088,01	
» hest og kjøreredskeer . . . . .	»	812,00	
			» 40 337,90
			kr. 110 473,23

DEBET

Balance-  
(Formuesstillingen)

## Aktiva:

Maskiner . . . . .	kr.	54 212,50	
÷ avskrivning . . . . .	»	24 212,50	
			kr. 30 000,00
Bygninger . . . . .	kr.	35 614,99	
÷ avskrivning . . . . .	»	1 424,60	
			» 34 190,39
Inventar . . . . .	kr.	2 088,01	
÷ avskrivning . . . . .	»	1 088,01	
			» 1 000,00
Hest og kjøreredskeer . . . . .	kr.	2 812,00	
÷ avskrivning . . . . .	»	812,00	
			» 2 000,00
Samlet værdi . . . . .	kr.	67 190,39	
Beholdning av torv . . . . .	»	14 000,00	
» materialer . . . . .	»	2 000,00	
Balance . . . . .	»	57 113,21	
			kr. 140 303,60

Nærværende stemmer med Torvskolens kontobok.  
Kristiania,A/S Revisionsbanken  
Revisionsavdelingen  
P. I. Borch  
Revisionschef.

# SKOLE OG FORSØKSTORVFABRIK

## Taps-Konto

for 1918).

KREDIT

### Indtægter:

Statsbidrag . . . . .	kr. 25 000,00
Distriktsbidrag . . . . .	» 4 500,00
Salg av brændtorv . . . . .	» 4 186,05
Sagbrukets drift . . . . .	» 3 673,97
	<hr/>
Samlede indtægter . . . . .	kr. 37 360,02
Beholdning av brændtorv . . . . .	kr. 10 000,00
— » strøtorv . . . . .	» 4 000,00
	<hr/>
	» 14 000,00
— » materialer . . . . .	» 2 000,00
Balance, underskud . . . . .	» 57 113,21

---

 kr. 110 473,23
 

---

## Konto

31/12 1918).

KREDIT

### Passiva:

Anlægslaan av »Torvlaanefondet« . . . . .	kr. 60 000,00
Driftslaan » — . . . . .	» 14 000,00
	<hr/>
	» 74 000,00
Distriktslaan av Hedmark fylke . . . . .	» 10 000,00
Laan av »Foranstaltninger til økning av brændtorvproduktionen« »	35 000,00
Laan av Det Norske Myrselskaps hovedkasse . . . . .	» 21 303,60

---

 kr. 140 303,60
 

---

Beholdninger er ikke kontrollert av os.  
20. mai 1919.

---

 E. M. Rønning.

## DET NORSKE Foranstaltninger til økning av Brænd

**Gevinst- og  
(Driftsregnskap)**

DEBET

### Utgifter:

Administration og Lønninger . . . . .	kr. 5 581,45
Torvkurset i Sverige . . . . .	» 9 838,95
Stipendier til reiser . . . . .	» 1 219,13
Vandrelærere i torvbruk . . . . .	» 18 993,19
Bidrag til grøftning . . . . .	» 400,00
Tryksaker . . . . .	» 1 475,00
Avskrivning paa maskiner . . . . .	» 11 464,31
Samlede utgifter . . . . .	kr. 48 972,03
Balance . . . . .	» 51 027,97
	kr. 100 000,00

**Balance-**

**(Formuesstillingen)**

DEBET

### Aktiva:

Indkjøp av 50 torvmaskiner m. v. . . . .	kr. 37 397,02
Solgt 20 maskiner & instrumenter . . . . .	» 10 932,71
30 torvmaskiner i beholdning . . . . .	kr. 26 464,31
÷ avskrevet . . . . .	» 11 464,31
Laan til Torvskolen . . . . .	kr. 15 000,00
Kassabeholdning . . . . .	» 35 000,00
	» 1 027,97
	kr. 51 027,97

Nærværende stemmer med regnskapsboken.

Kristiania,

**A/S Revisionsbanken**

Revisionsavdelingen

P. I. Borch

Revisionschef

**MYRSELSKAP**

torvproduktionen for 1917 og 1918.

**Taps-Konto**

for 1917 og 1918.

KREDIT

**Indtægter:**

Bidrag fra Provianteringsdepartementet 1917 kr. 60 000,00

— » — » — 1918 » 40 000,00

kr. 100 000,00

kr. 100 000,00

**Konto**

pr. 31/12 1918).

KREDIT

**Passiva:**

Balance . . . . . kr. 51 027,97

kr. 51 027,97

Beholdninger er ikke kontrollert av os.

20. mai 1919.

E. M. Rønning.

## DET NORSKE MYRSELSKAPS LEGATER OG FONDS PR. <sup>31</sup>/<sub>12</sub> 1918.

DE fonds og legater paa tilsammen kr. 40 168,89, som er opført i myrselskaps aktivaa pr. <sup>31</sup>/<sub>12</sub> 1918 er følgende:

C. Wedel Jarlsberg legat, D. N. M. legat nr. 1	kr. 10 000,00
Morten Aakranns legat, D. N. M. legat nr. 2 »	5 000,00
Godseier H. Wedel Jarlsbergs legat, D. N. M. legat nr. 3 . . . . . »	10 000,00
	kr. 25 000,00
Livsvarige bidrags fond . . . . . »	13 425,00
Gavers fond . . . . . »	1 743,89
	Kr. 40 168,89

## SVENSKA MOSSKULTURFÖRENINGEN

AA det ordinære høstmøte i Jønkøping 22. november d. a. har Svenska Mosskulturföreningen indvalgt som *korresponderende medlem*, Det Norske Myrselskaps sekretær, torvingeniør J. G. Thaulow, som en erkjendelse for det arbeide han har utrettet paa myrsakens omraade, og for den hjælp han har ydet svenske fagmænd paa studiereiser i Norge.

Svenska Mosskulturföreningens øvrige korresponderende medlemmer er:

Geheimeraad, professor M. Fleischer, Berlin.  
 Professor P. Wagner, Darmstadt.  
 Professor Br. Tacke, Bremen.  
 Generalsekretær M. Jablonski, Berlin.  
 Direktør H. Schreiber, Staab, Bøhmen.  
 Professor A. Rindell, Åbo.  
 Ingeniør Cl. Westh, Kjøbenhavn.  
 Ingeniør E. A. Malm, Helsingfors.  
 Dr. A. Mentz, Viborg, Danmark.

Den utmerkelse som herved er blit Det Norske Myrselskaps sekretær til del bør betragtes som en erkjendelse for hvad der i Norge er utrettet paa myrsakens omraade og falder da i første række tilbake paa Det Norske Myrselskap. Det bør saaledes ikke ansees som en personlig utmerkelse for sekretæren alene.